МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

в РИ У.008-2020

Во исполнение решения Учебно-методического совета университета
от 05.03.2024 (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 3 в РИ У.008-2020 «Организация и прове­
дение практик обучающихся».

2 Установить срок введения изменения в деятельность университета
с 01.04.2024.

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О введении изменения № 3 Ш

Ректор университета Э.А. Дмитриев

Проект приказа вносит
начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР
Начальник ПУ

Е.А. Свирина 15 20
ЕТ 1 25.03.2024
\\согр\5егуег\Подразделения\УМУ\53_сектор МК \В разработке\Изм № 3 в РИ У .008-2020\П Р_0 введ. изм
№ 3 в РИ У.008-2020.docx

2

Изменение № 3 РИ У.008-2020 Организация и проведение
практик обучающихся

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета № -О от . Q3.2024

Дата введения 01.04.2024

1 Пункт 1.2. Заменить «планово-финансовый отдел» на «управление
экономики».

2 Пункт 7.1, третий абзац. Дополнить и изложить в новой редак­
ции:

«Шаблон договора о практической подготовке обучающихся опуб­
ликован на сайте университета: www.knastu.ru / Учебно-методическое
управление (УМУ) / Документация / Практическая подготовка.

Образец заполнения договора о практической подготовке обучаю­
щихся опубликован на сайте университета: www.knastu.ru / Учебно­
методическое управление (УМУ) / Документация / Практическая подго­
товка.».

3 Пункт 7.3, первый абзац. Дополнить и изложить в новой редак­
ции:

«Направление на практику оформляется приказом проректора по УР
с указанием закрепления каждого обучающегося за профильной организа­
цией, руководителем практики по практической подготовке от университе­
та, а также с указанием вида, способа и срока прохождения практики
(приложение А, Б).».

4 Пункт 7.3, третий абзац. Исключить.
5 Пункт 9.3. Дополнить фразой:
« - определяет перечень профильных предприятий/организаций для

заключения договоров о практической подготовке;».
6 Пункт 9.3, таблица 1. Исключить строку вида документа «Бланки

подтверждения о приеме обучающихся на практику».
7 Пункт 9.5, последний абзац. Исключить фразу:
«заполненные бланки подтверждения о приеме обучающихся на

практику,».
8 Пункт 9.6, второй абзац. Исключить фразу:
«бланк подтверждения о приеме обучающегося на практику (либо

высылает в адрес университета заверенную копию распорядительного до­
кумента о назначении руководителя практики от профильной организа­
ции),».

9 Приложение А, Б. Дополнить фразой:
«Способ проведения производственной практики -  стационарная.».
10 Приложение Г. Исключить.

http://www.knastu.ru
http://www.knastu.ru